
　今年は両親の新盆を迎えることになりました。生前、母が中心になって行っ
てきたお盆。わが家ではおやつのトウモロコシやスイカを食べて涼しい夕方に
迎え盆。そして母が天ぷら、刺身、漬物を用意して皆が集まるのを両親は楽
しみにしていたものでした。孫たちが大人になっても忘れずに集まる家族行事
のひとつでした。今年は早めの時間に迎え盆をして、家でゆっくりとしてもら
いましょうか。にぎやかな迎え盆は変わらず、私の天ぷらと、漬物、そしてポ
テトサラダを添えて亡き両親とご先祖様を皆で待っています。（成島久美子）

編 集 後 記

株式会社 住まい工房ナルシマ

〒302-0027 茨城県取手市駒場2-14-12
FAX：0297-73-6916

※QRコードの読み取りにはQRコードリーダーのアプリをご利用ください。なお、アプリによっては読み取りにくい場合がございます。

0120-885-119

ナルシマHP
Instagram
はこちらから
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FINE PLACE を置いているお店

山路を登りながら

● いばらきベーグル  ● café ju-tou  ● café 温々亭  ● cafe hive
● クーロンヌとりで  ● こぶたのおやつ   ● Coppun Cafe  ● 新鮮野菜工房
● ちゃいなはうす  ● 堤歯科医院  ● 季節野菜のごはんやさん テンサン
● フットサル取手  ● Knot COFFEE  ● hakocafe  ● 鮨と旬の味 弥七
● ベジカフェ＆レストラン リコ  ● ル・ソレイユ
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暑い夏に、心穏やかに石仏を描いてみよう。
筆と墨のほか
鉛筆・ダーマ
トグラフ・ペン
等、色々な物
で描いて、そ
の違いを感じ
てみましょう。

etegami lesson!

『石仏を描く』

講　師 ▶ 吉川みか（きっかわみか）
日　程 ▶  8 月 23 日（月） 10:00～
場　所 ▶ 住まい工房ナルシマアトリエ
参加費 ▶ 1,500 円
定　員 ▶ 5 名

絵手紙教室

SUN

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

MON TUE WED THU FRI SAT

定休日

定休日

定休日

絵手紙教室

イベントカレンダーに記載されているイベントは、すべて「予約制」となって
います。お電話または、ホームページ、来店予約 からご予約いただけます。

里山モデルハウス
見学会

エアコン 
お掃除相談室

土地不動産
個別相談室

土地不動産
個別相談室

現場見学会
きゅうママの絵手紙の小部屋▶

　皆さまこんにちは！ナルシマ不動産部エントラックの
山森です。
　今月号がお手元に届くころは、日本中がオリンピッ
クで感動の嵐に包まれていることを願っています。私
の大好きなサッカーや野球はもとより、体操、柔道、
水泳、陸上リレーなど、どれも目が離せないものばか
りです。がんばれニッポン !!
　今月号は空き家再生特集ということで、約７年前か
ら当社がリノベーションを行った物件で創作活動をさ
れている「あのじ家」の鈴木さんと再会することがで
きました。私自身が担当した空き家再生第一号で、
空き家の価値（魅力）を再発見できた貴重な物件で
す。久しぶりにお会いした鈴木さんは以前と変わらな
い自然体で、今もその場所で精力的に創作活動をさ
れている姿に元気をいただきました。
　空き家が無くなる
ことはないと思いま
すが、エントラック
がその地に根付いて
活動される人達の橋
渡しになれるよう、
今後も活動していき
ます！

山森です。

narush ima s ta f f  dayor i

ナルシマスタッフ便り

お申し込み・お問い合わせは住まい工房ナルシマまで

8月の
テーマ

https://www.narushimanoie.com

窓断熱
リフォーム相談室

ナルシマ
家守り相談室

夏季休暇  8月8日（日）～8月1 6日(月)

成島社長　の ナル散歩
キュイジーヌ・アイ 西洋厨房 石川

住まい工房
ナルシマ

食べ過ぎ必至！左上からムール・マニエール、牛タンシチュー、
仔羊の香草パン粉焼き、下はリゾットとオムライス。
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　成島です。ナルシマの手掛けた店舗の一つに
『キュイジーヌ・アイ 西洋厨房 石川』があります。
　今年の１２月で２０周年！おめでとうございます。
今でも夫婦でお付き合いをさせていただいています。
　むっしゅ（料理長石川さん）から「最高の活きムール貝が入っ
たよ」と連絡があり、早速グルメのお散歩におでかけ。
　美味しさの秘訣は下ごしらえにあり。冷凍ではない新鮮な活き
ムール貝を綺麗に洗い、水分をまったく使わず白ワインとムール貝
から出たエキスだけのムール・マニエール。今まで食べていたの
は何だったんだろうと思えるくらい甘い活きムール貝、バケットは
エキスたっぷりスープを染み込ませ食べます。残りのスープはリゾッ
トに。もう最高です。
　もう一品はむっしゅが４０年間持ち歩くドミグラスソースを使っ
た贅沢スペシャルカットの牛タンシチュー。口の中でとろけてあっ
という間に完食。そうこうしているうちに仔羊の香草パン粉焼きや
先ほどの活きムール貝のスープを使ったリゾットが到着。
　締めにはオムライス。最近食が細くなったとはいえ、むっしゅの
料理を前にすると毎回限界を超えてしまいます。
　また、満月の週だけの期間限定まん丸満月ハンバーグや旬の食
材など、そのときしかいただけないメニューもうれしい。
　大切な時間を大切な人と過ごしたいときには、ぜひ。
　自信をもってご紹介できるお店です。

S H O P  I N F O

住所 / 取手市取手２丁目３-７ 取手センタービルC４F
TEL / 0297-73-7705
営業時間 / 11:30～14:00、17:30～22:00
定 休 日 / 日曜・祝日
※新型コロナウイルス感染症の拡大により、
営業時間・定休日が記載と異なる場合が
ございます。ご来店時はお気軽にお電話で
ご確認ください。

ホームページ▼
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